

FORMULARZ WNIOSKU/INTERPELACJI*/**

Zgłoszona na sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu: 26 MARCA 2018
przez Radną: Małgorzata Gośniowska- Kola.

w sprawie: Zaproszenia grupy młodzieży działającej jako Stowarzyszenie „ Orzeł Biały”z miejscowości Brody na Ukrainie w ramach współpracy-partnerstwa z Ukrainą.

Treść wniosku/interpelacji:

w związku z otrzymanym pismem od prezes Obywatelskiej Organizacji „ Związek Polaków „ Orzeł Biały” Pani Natalii Celiuch, zwracam się z prośbą o zaproszenie grupy młodzieży działającej przy szkole w miejscowości Brody na Ukrainie w ramach współpracy województwa lubuskiego ze środowiskami polonijnymi.

Proszę o informację dot. organizowania pobytu dla młodzieży i dzieci z terenu Ukrainy, Białorusi przez Urząd Marszałkowski w latach ubiegłych.

W załączeniu przekazuję list od Prezes Organizacji Obywatelskiej „ Związek Polaków „ Orzeł Biały” Pani Natalii Celiuch.

Propozycja załatwienia sprawy:
(wypełnić w przypadku wniosku)



.....

(podpis)

*zaznaczyć właściwe

Każdy wniosek składany przez Radnego, zgodnie z § 41 ust. 1 Statutu Województwa Lubuskiego powinien zawierać krótkie przedstawienie stanu faktycznego sprawy oraz (przede wszystkim) **propozycję jej załatwienia.
Wniosek, który nie będzie zawierał propozycji rozwiązania sprawy, będzie traktowany i rozpatrywany jako interpelacja, czyli kierowany do departamentu merytorycznego a nie do Zarządu Województwa.



ГРОМАДСЬКА ОРГАНІЗАЦІЯ
“Союз Поляків” Білий Орел“
вул.С.Крушельницької 19А / 1 м.Львів, Україна 79005

ORGANIZACJA OBYWATELSKA
"Związek Polaków "Orzeł Biały"
ul.S. Kruszelnickiej 19A / 1 m. Lwów, Ukraina 79005
www.orzelbialy.org.ua orzelbialy@ukr.net
tel. +38(032)2613695 +38(098)2039528

Witam serdecznie!. Jestem prezesem Obywatelskiej Organizacji „Związek Polaków „Orzeł Biały” w Brodach Celiuch Natalia. Zwracam się z uprzejmą prośbą o współpracę, jaka może być między stowarzyszeniem polskim na Ukrainie i Polską.

Głównym celem działalności Obywatelskiej Organizacji „Związek Polaków "Orzeł Biały” jest prowadzenie działalności skierowanej na wszechstronny rozwój i popularyzację kultury polskiej i tradycji polskich w m. Brody, jednoczenie się i wsparcie etnicznych Polaków, pomoc wzajemna, wychowanie pokolenia dorastającego w duchu tradycji narodowych, ideałów humanizmu, miłosierdzia, ochrony socjalnej swoich członków, zbliżenie ludzi różnej orientacji politycznej a religijnej, pomoc weteranom .

Organizacja prowadzi działania m.in. w zakresie:

- Integracja i wsparcie etnicznych Polaków
- Nauczanie języka polskiego
- Kursy „Moja Polska” (historia narodu polskiego i Rzeczypospolitej, geografia Polski, kultura, sztuka, nauka, polityka, sport)
- Pomoc dla kandydatów na uczelnie w Polsce
- Prowadzenie konsultacji w sprawie Karty Polaka
- Prowadzenie konsultacji w sprawach prawnych
- Przeglądy współczesnego filmu polskiego
- Wycieczki kulturalne po Ukrainie i za granicę

Liczba członków na początek 2018 r. wynosi ok. 100 osób.

Szkoła przy Organizacji Obywatelskiej Związku Polaków „Orzeł Biały” w Brodach powstała we wrześniu 2011 roku, żeby podnieść poziom znajomości języka polskiego i wiedzy o Polsce wśród lokalnej mniejszości polskiej. Uczniowie korzystają ze znajdujących się w placówce podręczników. Lekcje odbywają się przez cały tydzień; w poniedziałki, wtorki, środy, czwartki i piątki.

W placówce obchodzi się Święto Konstytucji 3 maja i Święto Niepodległości Polski – z tej okazji uczniowie składają kwiaty pod pomnikiem Styczniowych Powstanców na Cmentarzu, organizowane są uroczyste akademie, spotkania opłatkowe. W 2015 roku uczniowie brali udział w Ogólnoukraińskim Dyktandzie z Języka Polskiego „Ja piszę, Ty piszesz, My piszemy... po polsku” organizowanym przez Fundację Wolność i Demokracja, przygotowują się do przyszłorocznego Konkursu Recytatorskiego im. Adama Mickiewicza „Kresy”

Przy naszym stowarzyszeniu są dzieci, które mają polskie pochodzenie i studiuja u nas język polski. Bardzo prosimy o organizowaniu wycieczki dla dzieci. Najbardziej by chcieli, żeby oni mogli na wakacjach (i nie tylko) zimnych i letnich odwiedzać Polskę. Żeby mogli przez parę dni zamieszkać w rodzinach polskich. Dla tego żeby lepiej poznać kulturę i tradycje swoich pradziadków. Bo dzieci interesują się nie tylko życiem swoich dziadków i pradziadków a życiem swej Polskiej ziemi. Pierwszy raz piszemy takiego listu więc prosimy o wyrozumiałość.

Pozostaję z nadzieją na szybkie rozpatrzenie mojej sprawy.

28.01.2018r.

Prezes Obywatelskiej Organizacji „Związek Polaków „Orzeł Biały” w Brodach Celiuch Natalia



Lubuskie

Członek Zarządu Województwa Lubuskiego
Tadeusz Jędrzejczak

WYSŁANO

04-04-2018

Zielona Góra, 29 marca 2018 r.

BWZ.I.0003.1.2018

WPLYNEŁO
URZĄD MARSZAŁKOWSKI
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO
Biuro Sejmiku

PRIORYTET
PRIORITAIRE

03-04-2018

Nr rej. 544 ilość zał.

Podpis *JM*

Pani
Małgorzata Gośniowska-Kola
Radna Województwa Lubuskiego

Szanowna Pani Radna,

w odpowiedzi na Pani interpelację, zgłoszoną podczas XLIII zwyczajnej sesji Sejmiku Województwa Lubuskiego w dniu 26 marca 2018 r. w sprawie organizowania pobytu dla dzieci i młodzieży z terenu Ukrainy, uprzejmie informuję, iż Urząd Marszałkowski wielokrotnie podejmował się tej inicjatywy, w ramach pomocy małym Ukraińcom, bezpośrednio dotkniętym konfliktem rosyjsko-ukraińskim.

W latach ubiegłych przyjęliśmy na tygodniowy wypoczynek następujące grupy dzieci w wieku od 7 do 17 lat, wraz z trzema opiekunami:

1. 1-6 października 2014 r. – 17-osobowa grupa z obwodu tarnopolskiego,
2. 7-13 września 2015 r. – 17-osobowa grupa z obwodu tarnopolskiego,
3. 12-18 września 2016 r. – 16-osobowa grupa z partnerskiego obwodu sumskiego,
4. **2-6 października 2017 r. – 20-osobowa grupa z obwodu lwowskiego.**

Młodzież była kwaterowana w Hotelu na terenie Wojewódzkiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Drzonkowie, gdzie otrzymała bogatą ofertę zajęć rekreacyjnych o charakterze sportowo-rehabilitacyjnym, jak: basen kryty, grotta solna, sauna, jacuzzi, plac zabaw, przejażdżka bryczką, jazda konna na lonży, tenis stołowy, strzelnica pneumatyczna. Dzieci miały również okazję poznać turystyczne uroki naszego regionu, odbywając krótkie wycieczki krajoznawcze, organizowane przez Biuro Współpracy Zagranicznej i Europejskiej Współpracy Terytorialnej, a także integrowały się z polskimi uczniami ze Szkoły Podstawowej nr 13 w Zielonej Górze (wcześniej Gimnazjum nr 6) poprzez wspólny udział w zajęciach lekcyjnych oraz grach i zabawach terenowych.

W bieżącym roku, w ramach kontynuacji dotychczasowej, efektywnej współpracy lubusko-homelskiej, zaprosiliśmy do Lubuskiego w dniach 10-16 września 2018 r. 20-osobową grupę dzieci z Białorusi: sportowców, bądź dzieci z polskich rodzin. Celem organizacji tego wypoczynku jest nie tylko

prezentacja regionu, ale również naszej bogatej bazy sportowej, pozwalającej na organizację wymian drużyn dziecięcych i młodzieżowych, a także stworzenie możliwości bezpośredniego kontaktu z polskimi rówieśnikami.

Całkowity koszt przedsięwzięcia każdego roku jest finansowany ze środków budżetu Województwa Lubuskiego, będących w dyspozycji Biuro Współpracy Zagranicznej i Europejskiej Współpracy Terytorialnej. Zaproszeni goście pokrywają samodzielnie koszty transportu do Polski i z powrotem, koszty przejazdów po naszym regionie, związanych z realizacją programu pobytu (wycieczki turystyczno-krajoznawcze) oraz ubezpieczenia, wymaganego na czas pobytu.

Jednocześnie informuję, że polska organizacja może ubiegać się dla Lwowskiej Miejskiej Organizacji Obywatelskiej „Związek Polaków „Orzeł Biały” o współfinansowanie przez Urząd Marszałkowski Województwa Lubuskiego przyjazdu grupy młodzieży, działającej przy szkole w miejscowości Brody na Ukrainie, składając wniosek na realizację zadania publicznego w trybie tzw. „małych grantów”.

W 2018 roku Biuro Współpracy Zagranicznej i Europejskiej Współpracy Terytorialnej na realizację zadań publicznych z zakresu integracji europejskiej przeznaczy 40 tys. zł. Całość kwoty zostanie rozdysponowana przez Zarząd Województwa Lubuskiego z pominięciem otwartego konkursu ofert (małe granty).

Szczegółowa informacja na temat ww. dofinansowania jest dostępna pod linkiem:

<http://lubuskie.pl/news/22374/806/40-tys-zl-na-male-granty-dla-organizacji-pozarzadowych/d,news-bootstrap/>.

Z poważaniem,

CZŁONEK ZARZĄDU
Tadeusz Jędrzejczak